
Abstrakt 
 

Práce sestává ze dvou rovnocenných částí –  z části zabývající se didaktickými aspekty výuky 

lineární algebry, a z netradičně pojatého učebního textu Základy lineární algebry, který je 

připojen jako samostatná příloha. Didaktická část se zabývá výukou matematiky, speciálně 

lineární algebry, na Vysoké škole ekonomické v Praze, a to jak z hlediska historického, tak 

metodologického. Součástí je i podrobné vyhodnocení testů znalostí studentů. Závěry jsou do 

značné míry přenositelné i na ostatní vysoké školy netechnického směru. Učební text má dvě 

úrovně obtížnosti, je psán formou přístupnou i studentům s horšími předpoklady pro studium 

matematiky. Je určen především studentům vysokých škol, kde matematika není hlavním 

oborem, může však sloužit i zájemcům z řad středoškoláků jako úvod do hlubšího  studia 

lineární algebry.  

 


